nam pervenire possit. Aut ergo tota ista temporum ratio fabulosa est, qui tamen auctores habet suos; aut anni isti menses sunt. Aldob.

12 Ὀστανόων ἑτῆ ἕξῃσιν] Vet. cod. non habet ἑτῆ, potestque subaudiri ob præcedentem genit. ἑτῆ. Henr. Steph.

13 Ἐρμόδορος ὁ Πλατωνικός] Confirmant hanc lectionem alii Lærtii loci: quare nihil mutandum: est Plinius ex Hermippo eadem refert: Plutarchus quoque eadem, sed sine auctore, libro De Iside & Osiride. If. Casaub.

14 Ὀστάνας] Oltanas duos memorat Plinius: alterum, quem primum de Magica commentatum esse dicit, qui Xerxem Regem eo bello, quod in Græciæ inulit, comitatus sit, alterum qui in comitatu fuerit Alexandri Magni. Plin. lib. xxx. cap. 1. Aldobrand.

15 Ἀστραπύχους] Suidas, Ἀστραπύχους. If. Casaub.

16 Ecce enim tibi apud Athenienses existit Musæus] Græce, ἰδοὺ γούν παρὰ μὲν Ἀθηναίους, &c. Ego veteri servato schemate. Ita enim Cicero lib. 111. de Offic. loquoms est de C. Cæsare Dictatore verba faciens. Ecce tibi, inquit, qui Rex populi Romani, dominusque omnium gentium esse conceperit, idque perfecit. Aldobrand.

17 Παιῖτος δὲ θεογονίαν καὶ σφαιρικὰν πρώτον] Ait Musæum Theogoniam sphaeramque composuisse. Sed & alia quædam jam olim sub Musæi nomine fuisse circumlata constat. Vide Suidam, & scholia Aristophana

nis in Ranas. Video etiam gravissimos hujus ætatis viros esse, quibus placeat cum ipsam auctorem esse carminis, quod de Leandro & Herone circumferunt: à quibus tamen vehementissime dissentio. Primum quod nusquam apud veteres, seu Poëtarum interpretes, fere alios, quicquam ex illo vetustissimo reperitur carmine. Omnium enim antiquissimum qui ejus meminit, est Tzetzes. argui, si ætate Homerum is poeta quicunque sit, præcessisset, an tacuisse obsecro tot doctissimi Grammatici, qui Homerum sunt interpretati, quam multos locos ex eo præmate videri posset accessisse Homerus? Verum age Grammaticos mitto: At illi certe qui ex professo vetustissimorum scriptorum furta sunt persecti, tam manifeste, ut illi vocarent, plagia, ut nos sustinet, nunquam fuissent. quod tamen factum esse ex Clemente & Eusebio tam mihi certum, quam hunc Solem luere. Deinde movet me quod in Pausania legitimus, ejus hæc sunt verba, καὶ ἴσθη ὅτις Μουσαῖος θιβαῖος, ἑτῆ μὲν μόνος ἐπέλετρε ὡς ἄνεμος ἄνεμος. Postremo, ut ipse stylus me in eam impellit sententiam, ut purem verissimam esse inscriptionem quam Michael Sophianus in scriptis codicibus reperit: Μουσαῖος τοῦ Γραμματικῶν. Nam si quis conteras (quod nos aliorum fecimus quando diligenter) id poema cum alicujus recentiorum Poëtarum Græcorum, maxime Nonni, qui Dionysiacæ conscripsit, carminibus; non dubitabit sententiam esse verissimam. If. Casaub.

Theogoniam & sphaeram scripsit] Cicero lib. 1. de nat.

καὶ μαντικῆν καὶ προφήσιν, καὶ αὐτοῖς θεοῦ ἐμφανίσθαι λέγοντας. ἀλλὰ καὶ εἰδῶλων πλήρη εἶναι τὸν ἀέρα, κατὰ ἀπόρροιαν ὑπὸ ἀναθυμιάσεως εἰσπνευμένων ταῖς ὄψεσι τῶν ἀνθρώπων. προκομμηματὰ τε καὶ χρυσοφορίας ἀπαγορεύειν. τούτων δὲ ἐσθῆς μὲν λευκῆ στιβάς δε, εὐνή· καὶ λαχάρον τρεφῆ, τυρὸς τε, καὶ ἄρτος εὐτελής· καὶ κάλαμος ἢ βακτρία. ὧ κεντούντες (Φασί) τοῦ τυροῦ ἀνιροῦντο, καὶ ἀπῆσθιον. * τὴν δὲ 30 γοητικὴν μαντικίαν οὐδ' ἔγνωσαν. Φησὶν Ἀριστοτέλης ἐν τῷ μαγικῷ, 31 καὶ Δείνων ἐν τῇ πέμπτῃ τῶν ἱστοριῶν. ὃς καὶ μεθερμηνεύμενον Φησὶ τὸν 32 Ζωροάστρη ἀστροβότην εἶναι· Φησὶ δὲ τοῦτο καὶ Ἐρμόδαρος. Ἀριστοτέλης δ' ἐν πρώτῳ περὶ φιλοσοφίας καὶ περὶ βουτῆρος εἶναι τῶν Αἰγυπτίων. καὶ 33 δύο κατ' αὐτοῦ εἶναι ἀρχαίς, ἀγαθὸν δαίμονα, καὶ κακὸν δαίμονα· καὶ τῷ μὲν ὄνομα εἶναι Ζεὺς καὶ Ὡρομάσσης· 34 τῷ δὲ Αἰδῆς, καὶ Ἀρεμάνιος.

13 Deo sibi se offerre dicentes] Græcæ, καὶ αὐτοῖς θεοῖς ἑρασιέσθαι λέγοντας. Cicero genus istud locutionis quoque expressit lib. 1. de Divinat. de qua Lælius hic: Quid istum exprobanus, inquit, an dum in foro nobissem Divi immortales: divi in viis versentur, idem domi? qui quidem ipsi se nobis non offerunt. Sc. Aldobrand.
 19 Cæcile terra] Sic Cicero lib. v. Tusc. quæst. in Epist. Anarchidis ad Hammonem, ex Græco in Latino sermone ita de verba: Misi, inquit, amicus est Sybicum regnum, calcamentium solum callum, ambule terra. Idem.
 20 Γοητικὸν μαντικῶν] Γράφεται μαντικῶν pro μαντικῶν. Henr. Steph.
 21 Δείνων] Δείων pro Δείνων. Sed hoc ex Plut. & Atheneo confirmari potest. Idem.
 22 Καὶ Δείνων ἐν τῇ πέμπτῃ τῶν ἱστοριῶν] Notat doctissimus vir Henr. Stephanus legi etiam Δείων, ut videatur idem esse cum de Dione, cuius ἱστορία citantur in Protagora. nisi tamen ille locus est mendosus. Atheneo auctor τῶν Περσῶν, Δείων dicitur; Plutarcho Δείων. H. Casaub.
 23 Qui etiam ex nominis vi Zoroastrem dicit astrologum cultorem Jussu] Græcæ sic: ὃς καὶ μεθερμηνεύμενος Φησὶ τὸν Ζωροάστρη ἀστροβότην εἶναι. Cicero in Top. cum argumentum ab Erymologia ductum explicaret, notacionem appellat: Notatio, inquit, cum ex vi verbi argumentum aliquod elicitur. Eit autem verbi vis idem, quod apud Græcos Erymologia, μεθερμηνεύσιν autem est verbi vis explicare. Aldobrand.
 Ζωροάστρη, ἀστροβότην εἶναι] Ἀστροβότης vertit Scaliger, ἀστρονομὸν sacrificulum: quæ si vera versio, satis in promptu ratio compositionis ex radice [He-

braica quidem, si tamen et Persica, quod ego non præstem] Γρη, quæ ut plurimum de sacro ministerio (Græci λειτουργίῳ) vertunt] usurpant. Quod autem postrema radicalis in Græca traduce non appareat, passim exempla, & culvis obvia: ubi majora litterarum decrementa. Nec movet analogia vocis Bosphorus. Fallit enim in perquam multis analogia, & variat pro varia significacione, ut σημερινός, qui λέγεται τὸ σημερινόν, & qui σημερινὸν λέγοντες; & id genus alia Grammaticis observata. Nec φιλοβότης opinor, qui amicos maclat; ut βοῦβότης, qui boves. Sed & βότης, Helychio, μέλιτος, ἰεροβόλος? quod hanc lectionem confirmat. Samuël tamen Bochart, divini ingenii vir (& pro tali jam olim mihi noto, & ex quo notus, culto semper & amato;) ex Hebræa voce, quæ contemplari significat, accessit, hanc invitis accedam, si alii ita malint: ita tamen ut recepta lectio, ἀστροβότης, retineatur, aut retineri certe possit. Mer. Casaub.
 24 Deo κατ' αὐτοῦ εἶναι ἀρχαίς] Plutarcho eadem docet, Περὶ τῆς ἐν Τιμῶν ἢ Φυλογορίας, & libro de Iside & Osiride. H. Casaub.
 25 Bonum, malumque latere] Κηρὸν δαίμονα καὶ κακὸν δαίμονα. In hujus loci explicatione Cicero nem sequutus sum, cuius in lib. de Universalitate verba sunt hæc: Religio enim autem, quos Græci δαίμονας appellant, nostri opinor Lares, si modo hoc verbe conversionem videri potest, malo enim sit, quoniam demonem dicere, quinquam enim demon latere patere quodam modo videatur. non debito tamen, quin melius sit Latrem quam demonem veterere. ut si species pro genere. Aldobrand.
 26 Τῷ δὲ Αἰδῆς] Γράφεται Αἰδῆς pro Αἰδῆ. Henr. Steph.

niam diei. quod Hermippus quoque in primo de Magis ait; atque Eudoxus in Periodo; et Theopompus, octavo Philippicorum libro. * Qui è magorum sententia in vitium quoque redituros homines dicit, immortalesque futuros; et universa illorum precationibus permanstura. Ista Eudemus quoque Rhodius tradit. Porro Hecateus Deos quoque ex eorum sententia esse genitos ait. Clearchus vero Solensis, in libro de Disciplina; Gymnosophitas Magorum profetiam esse adseverat. Nonnulli et Judæos ab his duxisse originem tradunt. Herodotum præterea in jus vocant, mendacique arguant, qui de Magis scripsere. Neque enim jacula in solem torfisse Xerxem, ut ille ait, nec compedes mari im-

φησὶ δὲ τοῦτο καὶ ἔρμιππος ἐν τῷ πρώτῳ περὶ Μαγῶν, καὶ Εὐδόξος ἐν τῇ Περίοδῳ, καὶ Θεόπομπος ἐν τῇ ὀγδῷ τῶν Φιλιππικῶν. * Ὅς καὶ ἀναβιβασθεῖν, κατὰ τοῦτο Μάγων, Φησὶ τοὺς ἀθάνατους, καὶ ἴσασθαι ἀθανάτους. 35 καὶ τὰ ὄντα ταῖς αὐτῶν ἐπικλησίαις διαμένειν. ταῦτα δὲ καὶ Εὐδήμος ὁ Ῥόδιος ἰστέρεῖ. Ἐκαταῖος δὲ, καὶ γεννητοῦς τοὺς θεοὺς εἶναι κατ' αὐτοῦς. Κληάρχος δὲ ὁ Σολεὺς ἐν τῷ περὶ παιδείας, καὶ τοὺς Γυμνοσοφιστῶν ἀπογόνους εἶναι τῶν Μάγων Φησὶν. 37 Ἔνιος δὲ καὶ τοὺς Ἰουδαίους ἐκ τούτων εἶναι. πρὸς τοῦτο καταγινώσκουσιν Ἡρόδοτος οἱ τὰ περὶ Μάγων γράψαντες. 38 μὴ γὰρ ἄνω εἰς τὸν ἥλιον βέλη ἔερξην ἀκοντίσαι, μὴ εἰς τὴν θάλασσαν πέδας κα-

36 Καὶ τὰ ὄντα ταῖς αὐτῶν ἐπικλησίαις διαμένειν] Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ, vel αὐταῖς. Omnia suas appellationes retentura. H. Casaub.
 Καὶ τὰ ὄντα ταῖς αὐτῶν ἐπικλησίαις διαμένειν] Omnia suas appellationes retentura: ait hic vir doctus in Notis: ut αὐτῶν sit pro αὐτῶν, vel αὐταῖς: qui etiam in adversa ora, Lactantium nominat: sed loco non indicato. Ego nihil in Lactantio memini; nisi ubi de resurrectione mortuorum loquitur: quod perinde faciunt alii quoque super eodem resurrectionis argumento. Aliquid Hieronymus, in sacrum vatem: Nec putemus signa atque prodigia. Et multa que arbitrio Dei nova in mundo fiunt, in prioribus seculis esse jam facta. Et locum veniente Epicuro, qui asserit per immutabiles periodos eadem, Et isdem in locis, Et per eisdem fieri. Alioquin Et Juba sæpe prodidit, &c. Sed hæc tamen in interpretatio verborum, ut verum fatear, subtile, quam verior mihi videretur. Assentire potius viro doctissimo Irenæo, pro ἐπικλησίαις reponit. Multa enim in hæc sententiam & alii veteres, quibus duplex ἐπικλησίαις, [an, ἀνακλήσεις:] altera rerum naturalium, altera politicarum, decantata. De hæc Marcus Antoninus, in opere incomparabili, non uno loco, ad mentem Solanum, proximè. De ista, tum alii, tum Simplicius in Epiphleto, m. fusc: de utraque Seneca non uno loco. Assentire inquam; nisi magis ariditer quem interpretetur Ambrosius, à quo cur didicemus, hic quidem, causam non video. Veritilic, & universa, aliam precationibus consistere. In vetere tamen editione [sed non magno discrimine,] reperio: Et que sunt omnia. Ilorum precibus dicitur. Quæd, quod magorum, quales nobis antiqui libri representant, professioni magis conveniat: An non & læge apud Poetas, parem fere potestatem viis carminibus vulgo vindicant?
 Cælestes vices verum, dilataque longa Hæc nocte diei; legi non parvis æther. Torrens et præcæ auditio carmine mundus: Aëthæ et vapores impulsus Jupiter urgens Mistrans non ite polo.